УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

01.09.2021г. г. Боготол № 40-п

О предоставлении денежной компенсации
взамен обеспечения бесплатным горячим питанием
обучающимся МКОУ Чайковская СОШ

В соответствии с Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О
защите прав ребенка», постановлением Правительства Красноярского края от
05.04.2016 № 155-п «Об утверждении Порядка обращения за получением
денежной компенсации взамен горячего завтрака и горячего обеда обучающимся
с ограниченными возможностями здоровья в краевых государственных,
муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам,
осваивающим основные общеобразовательные программы на дому, и Порядка ее
выплаты», Положением об организации бесплатного горячего
обучающихся
Боготольского
Боготольского
администрации
Решения комиссии по
обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся Боготольского района
№06 от 25.08.2021 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

организации бесплатного
в муниципальных общеобразовательных
района, утвержденным постановлением
района от 06.10.2020 №515-п (в ред.
Боготольского района от 22.12.2020 № 699-п),

назначению мер социальной поддержки в

питания
организациях

администрации
постановления

, на основании
виде

«

1. Предоставить денежную компенсацию взамен обеспечения бесплатным
горячим завтраком и горячим обедом, обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья, осваивающим основные общеобразовательные
программы на дому (Приложение)

2. Выплату осуществлять ежемесячно в течение 2021-2022 учебного года.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

......................................... ................... ■' .................. . , •- ....................

,4V<- ;"BtP------ -

II* о,
з! •‘«г л

*

■ VA'V

Ч'нни

г’и

Руководитель
Управления образования

*

.................................... ........ ............/ _

й S у ' -

? ° Е.В. Васькина
"•